
HÁDANKY Č VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to pochutina vyrobená z rajčat, je tekutější,
dává se k hranolkům. (KEČUP)

Je to pán, který se stará o ovečky na salaši, pase
je, stříhá, vyrábí sýr. (BAČA)

Je to označení pro triko, kalhoty, čepici, jak se to
řekne jedním slovem. (OBLEČENÍ)

Je to kovová věc, dává se do zámku, odemyká se
tím a zamyká. (KLÍČE)

Je to zvuk, který vydává koza. (MEČÍ)

Je to starší pán, tatínek od mámy nebo od táty.
(DĚDEČEK)

Je to síť utkaná pavoukem, pavouk do ní chytá
mouchy. (PAVUČINA)

Je to elektronické zařízení, patří k němu
klávesnice, monitor, myš. (POČÍTAČ)

Je to nádobí, má dvě držadla, používá se k vyválení
těsta. (VÁLEČEK)

Je to osoba, která vzdělává, pracuje ve škole.
(UČITEL)

Je to oblouček z chloupků nad očima. (OBOČÍ)

Jsou to dvě děti, které se narodí jedné mamince
najednou. (DVOJČATA)

Je to nejtenčí pátý prst na ruce. (MALÍČEK)

Je to zvuk, který vydává kráva. (BUČÍ)



HÁDANKY Č NA KONCI SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to kovová věc, dává se do zámku, odemyká se
tím a zamyká. (KLÍČ)

Je to elektrospotřebič, ve kterém se připravují
topinky. (TOPINKOVAČ)

Je to osoba, která plave pod vodou, má speciální
oblek, brýle a kyslík. (POTÁPĚČ)

Je to kulatá věc, hází se s tím, kope se do toho.
(MÍČ)

Je to nádoba určená pro pečení, bývá ze skla,
kovu, peče se v tom husa. (PEKÁČ)

Je to osoba, která krade. (LUPIČ)

Je to nádoba z plastu, keramiky, je v ní hlína, sadí
se tam rostliny. (KVĚTINÁČ)

Je to elektronické zařízení, patří k němu
klávesnice, monitor, myš. (POČÍTAČ)

Je to pečivo kulatého tvaru, má různé náplně –
makovou, tvarohovou. (KOLÁČ)

Je to kovová zbraň s rukojetí, bojovali s tím rytíři.
(MEČ)

Je to věc na hřišti, na pouti, točí se to. (KOLOTOČ)

Je to pán, který stříhá vlasy mužům, chlapcům.
(HOLIČ)

Je to nábytek, který je v obývacím pokoji a sedí se
na něm. (GAUČ)

Děje se to, když je člověk smutný, tečou mu slzy.
(PLÁČ)



HÁDANKY Č UPROSTŘED SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to koule z namotané vlny, hraje si s tím kotě.
(KLUBÍČKO)

Je to zvíře, má rádo banány, houpe se na větvi,
napodobuje. (OPIČKA)

Je to věc, na které se sedí, odpočívá, bývá v parku,
je ze dřeva nebo kovu. (LAVIČKA)

Je to věc na hřišti, na pouti, houpe se na tom.
(HOUPAČKA)

Je to elektrospotřebič, bývá v kuchyni, chladí, dává
se tam jídlo. (LEDNIČKA)

Je to zvíře, žije na jižním pólu, plave ve vodě,
vypadá jako by mělo černý frak. (TUČŇÁK)

Je to starší paní, maminka od mámy nebo od táty.
(BABIČKA)

Je to zvíře, bečí, stříhá se kvůli vlně, stará se o ni
bača. (OVEČKA)

Je to zvíře, mňouká, chytá myši. (KOČKA)

Je to jídlo, má skořápku, snáší to slepička.
(VAJÍČKO)

Je to elektrospotřebič, bývá v kuchyni, myje
špinavé nádobí. (MYČKA)

Je to nádobí, má držadlo, smaží se na tom.
(PÁNVIČKA)

Je to součást příboru, napichuje se tím. (VIDLIČKA)

Je to věc, na kterou se navíjejí vlasy, dělá to z
rovných vlasů kadeře. (NATÁČKA)



HÁDANKY Č NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to psí nos. (ČENICH)

Je to zvíře, chrochtá, rádo se válí v bahně. (ČUNÍK)

Je to kovová věc, slouží k posilování, zvedá se to.
(ČINKA)

Je to činnost, při které je potřeba trpělivost.
(ČEKAT)

Je to nápoj, většinou se pije teplý, může být
zelený, černý, ovocný, bylinkový. (ČAJ)

Je to pták, má dlouhé nohy a zobák, staví hnízda
ve výškách, loví žáby. (ČÁP)

Je to část obličeje nad obočím, když se mračíme,
dělají se tam vrásky. (ČELO)

Je to kovový bicí hudební nástroj, má kruhový
tvar. (ČINELY)

Je to člověk, který pochází z Číny. (ČÍŇAN)

Je to nafukovací, pluje to po vodě. (ČLUN)

Je to luštěnina, má kulatý tvar, vaří se z ní kaše.
(ČOČKA)

Je to jeden ze smyslů, zjišťujeme tím pachy,
používáme k tomu nos. (ČICH)

Je to jídlo, je to sladké, může být mléčná nebo
hořká. (ČOKOLÁDA)

Je to předmět ve škole, učí se to v první třídě,
potřebujeme k tomu knížku. (ČTENÍ)


